Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS

Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51   e 0800 035 2000, para interior
e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

EDITAL Nº 05/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Sr. Rafael Bortoletti, Prefeito Municipal de Viamão, no uso das atribuições legais, torna público a presente
retificação do Concurso Público Nº 01/2025, conforme segue:

1.     Altera-se no Item 1.1 DO QUADRO DEMONSTRATIVO, NÍVEL TÉCNICO COMPLETO e NÍVEL MÉDIO
COMPLETO, o Vencimento Básico (R$) dos cargos de Técnicos em Enfermagem e Auxiliar de Saúde Bucal
– ASB, passando a ser conforme segue e não como constou:

64
Técnico em
Enfermagem

Curso Técnico em
Enfermagem, com registro
no respectivo Conselho.

CR 40h
2.453,18
3.532,08

65
Auxiliar de Saúde
Bucal - ASB

Ensino Médio Completo,
com registro no CRO –
Conselho Regional de
Odontologia.

CR 40h
2.230,78
2.649,06

Viamão, 09 de julho de 2025.

Rafael Bortoletti

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/